REQUERIMENTO N° 021/2024
GABINETE DO VEREADOR–FABRICIO LOPES DA SILVA
Linhares, 09 de agosto de 2024

Ao Ilmº Sr.
João Cleber Bianch.
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Cumprimentando-o  cordialmente,  venho  por  meio  deste,
primeiramente agradecer ao ilustríssimo Secretário Municipal,
pelos relevantes serviços prestados na cidade de Linhares.

Na oportunidade, gostaria de solicitar ao ilustre Secretário
que seja realizado o serviço de:

 INSTALAÇÃO DE QUEBRA-MOLAS NA RUA RAIMUNDO COSTA PINHEIRO,
NO BAIRRO SÃO JOSÉ.

O  presente  ofício  de  expediente  de  gabinete  encontra
fundamento nas diversas solicitações efetuadas por moradores
daquela  região.  A  referida  via  tem  apresentado  um  tráfego
intenso,  com  veículos  circulando  em  alta  velocidade,  o  que
coloca em risco a segurança dos pedestres e moradores locais,
especialmente crianças e idosos. O excesso de velocidade tem
sido uma constante preocupação entre os moradores, aumentando
a probabilidade de acidentes. Acreditamos que a instalação de
quebra-molas contribuirá significativamente para a redução da
velocidade dos veículos, promovendo a segurança de todos que
transitam pela rua.

Assim  sendo,  o  presente  ofício  possui  justo  motivo  em  sua
apresentação,  como  também  apresenta  razões  suficientes  para
que seja deferido e tão logo executado e que é pleiteado.

Sendo  assim,  aguardo  retorno  formal  da  inclusão  dessa
solicitação,  na  programação  de  execução  de  prestação  de
serviços públicos prestados pela SEMOB.

Aproveito para reiterar minhas considerações de estima, e fico
no aguardo de vosso manifesto URGENTE quanto ao que aqui foi
pleiteado.

Atenciosamente,

FABRÍCIO LOPES DA SILVA
Vereador

Página 1 de 2

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003400390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Página 2 de 2

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003400390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003400390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390035003400390037003A005000

Assinado eletronicamente por FABRICIO LOPES DA SILVA em 09/08/2024 10:57

Checksum: F2A8014B9DC2D36E6FE06F619A976EC5690F8A8E4E3D62688A6297EE80F4C3AF